Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

от « 31__» августа 2021г.     №  113

с. Маргуцек

«Об утверждении состава

бракеражной комиссии на 2021-2022 уч.год»

        В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля качества

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке

МБОУ «Маргуцекская СОШ», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2021 -2022 уч.год:

∙ Середюк Е.Т., школьный координатор по организации горячего питания

∙ Петрова Н.П., старший повар

∙ Казаченко Н.Н.,  мед.работник ФАП

2. Комиссия обязана:

 2.1. Ежедневно производить снятие бракеражной пробы готовой продукции за

30 минут до раздачи непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;

 2.2. Регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

продукции.

 2.3. Контролировать выход порционных блюд, который должен

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

 2.4. Еженедельно проводить осмотр продукции, правильность её хранения,

проверять закладку продуктов с составлением акта проверки.

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение 1).

4. Утвердить правила бракеража пищи (Приложение 2).

5. Желонкину И.К., администратору сайта, размесить настоящий приказ на

официальном сайте школы в течении 10 дней со дня издания.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на Середюк Е.Т., школьного

координатора по организации горячего питания.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Маргуцекская СОШ»:    Н.Г.Сидоренко

		2021-09-14T15:07:39+0900
	с. Маргуцек
	Сидоренко Наталья геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью